
          ESTADO DO PIAUÍ                  

    Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Piauí 

ERRATA  Nº 001 – 2014 - Edital nº 001/2014 – Teste Seletivo Simplificado 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ - PI, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE: 
 
1º - Corrigir o ANEXO III do Edital 001/2014 no que se refere ao Calendário de Atividades, 

conforme o que segue abaixo: 

 

ANEXO III – CALENDÁRIOS DE ATIVIDADES  

ATIVIDADE DATA LOCAL 

Publicação do Edital 09/12/2014 Diário Oficial dos Municípios e Mural da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Piauí e 
www.gabrielexcelncia.net.br 

Inscrições dos candidatos  De 09 a 19/12/2014 Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Piauí 
(exceto aos sábados e domingos) 

Homologação dos candidatos inscritos  24/12/2014  www.gabrielexcelncia.net.br 

Recursos para inscrições indeferidas  26/12/2014 E-mail: excelencia-express@hotmail.com  

Divulgação dos locais de prova  07/01/2015 www.gabrielexcelncia.net.br 

Aplicação das provas 11/01/2015 Conforme publicação no  
www.gabrielexcelncia.net.br 

Divulgação do Gabarito 13/01/2015 www.gabrielexcelncia.net.br 

Prazos para recursos ao Gabarito 14 e 15/01/2015 Conforme Edital  

Resultado de recursos Até o dia 20/01/2015  www.gabrielexcelncia.net.br 

Resultado   Até o dia 30/01/2015 www.gabrielexcelncia.net.br 

 
2º - Estabelecer que a prova do cargo de Bioquímico seja assim distribuída:   

CARGO: Bioquímico 

DISCIPLINAS Nº DE  QUESTÕES PESO PONTOS 

Conhecimento Específico 20 2,0 40 

Português 10 1,0 10 

TOTAL 30  50 

 
3º - Manter as demais normas já estabelecidas. 
 

4º - Revogar todas as disposições em contrário.  
  
 

Porto Alegre do Piauí (PI), 09 de dezembro de 2014. 
 
 

MANOEL TUNDA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.gabrielexcelncia.net.br/
http://www.gabrielexcelncia.net.br/
mailto:excelencia-express@hotmail.com
http://www.gabrielexcelncia.net.br/
http://www.gabrielexcelncia.net.br/
http://www.gabrielexcelncia.net.br/
http://www.gabrielexcelncia.net.br/
http://www.gabrielexcelncia.net.br/

